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Fritidsudvalget 

 

   

      

  

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning om ikke 

at arbejde videre med planer om en svømmehal i 

Bådehavnsgadekvarteret 

Kære medlemmer af Kultur- og fritidsudvalget.  

 

Det er med undren, at Kgs. Enghave Lokaludvalg kan 

konstatere, at et flertal af Kultur- og 

Fritidsudvalgets medlemmer har valgt at stemme 

imod at arbejde videre med en svømmehal i 

Bådehavnsgade Syd området.  

 

Der har været arbejdet med denne placering over 

længere tid og det virker pludseligt at tage 

svømmehallen ud af planlægningen. Vi forstår ikke 

argumentationen med, at der er mere brug for det 

andre steder. I Kgs. Enghave har der, og er 

fortsat, en massiv befolkningsudvikling. En del af 

denne udvikling har fundet sted de sidste 20 år på 

Teglholmen, Sluseholmen og siden andre 

udviklingsområder.  

 

Fælles for disse områder er, at der ikke fra start 

blev indarbejdet kultur- og fritidsfaciliteter. 

Det er vanskeligt at finde plads til disse 

faciliteter, når først størstedelen af udviklingen 

er sket.   

 

Derfor hilste Kgs. Enghave Lokaludvalg det 

velkomment, at man fra starten ville planlægge en 

svømmehal i Bådehavnsgade Syd. Det ville sikre en 

facilitet, der kunne være attraktiv både helt 

lokalt og for beboerne i de omkringliggende 

områder, ligesom det ville være en relevant del af 
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den ønskede udbygning af idræts- og 

svømmefaciliteter i Københavns Kommune.  

 

Derfor er Kgs. Enghave Lokaludvalg uforstående 

overfor beslutningen om ikke at arbejde videre med 

placering af en svømmehal. Vores undren forstærkes 

yderligere af, at beslutningen tages uden at 

sikre, at der skabes plads til en anden attraktiv 

fritidsfacilitet i et område man må formode bliver 

hjem for mange børnefamilier. Med en 

befolkningsudvikling fra 15.515 indbyggere i Kgs. 

Enghave i 2000 til 31.001 i 2021 og et forventet 

beboerantal på mere end 42.000 i 2031 må vi kunne 

forvente, at der også i Kgs. Enghave skabes plads 

til fritidsaktiviteter.  

 

Kgs. Enghave Lokaludvalg ønsker en dialog med 

Kultur- og Fritidsudvalget om dette.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Joan Røge 

Forperson, Kgs. Enghave Lokaludvalg 

 

 

Venlig hilsen 

Anne Christine Brøndum 

Specialkonsulent 

 

 


